ATA Nº 700 – SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 08 dias do mês de abril de 2021, a Câmara de Vereadores, localizada no prédio do Centro Cultural,

reuniu-se em Sessão extraordinária, sob a Presidência do Vereador Ivan Tonello e secretariada pelo

Vereador Lauro Garbozza. Contou com a presença dos Vereadores Cassio Olavo Gnoatto, Jerri Antônio

Duranti, Paola Potrich, Gustavo Luiz Dal Mora, Jonas Alves, Mauricio Augusto De Marco e Roger

Casagranda. O Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos da presente Sessão extraordinária e na

sequência convidou o colega Lauro para fazer uma oração. O Senhor Presidente solicitou a Assessora

Jurídica Doutora Jaqueli, que efetuasse a LEITURA DA MATÉRIA, que constou dos seguintes documentos:

OFÍCIO CMBF Nº 16/2021; OFÍCIO PMBF Nº 72/2021; PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 018 DE

07 DE ABRIL DE 2021, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FORNECER CESTAS

BÁSICAS PARA FAMÍLIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA FUNDA QUE SE ENCONTRAM EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES,

APONTA RECURSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Senhor Presidente passou a ORDEM DO

DIA: PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 018 DE 07 DE ABRIL DE 2021, AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A FORNECER CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS DO MUNICÍPIO DE

BARRA FUNDA QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO

SOCIAL, ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES, APONTA RECURSOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Em discussão. Em votação. Aprovado por unanimidade. Não havendo mais  matéria a

apreciar o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e convidou para a próxima Sessão Ordinária

que será realizada no dia 14 de abril de 2021 às 18.30 horas. Estão encerrados os trabalhos da presente

Sessão Ordinária.